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Punkt 69: Meddelelse:

00.22.00-P35-97-24

Beslutning
.

Sagsfremstilling
1. Aftale om udvidelse af refusionsordningen for bostøtte efter Housing First strategien mv.
Regeringen, Socialistisk Folkeparti og Konservative Folkeparti har den 5. september 2025 indgået aftale om:

Udvidelse af refusionsordningen for bostøtte efter Housing First tilgangen
Fastholdelse af den nuværende refusionsperiode på herbergs-området
Skærpelse af takstberegninger og øvre loft for taksterne på herberger og krisecentre
Indførelsen af en kapacitetsstyringsmodel på herbergs-området og takstlofter for krisecentre og herberger

De væsentligste konsekvenser af aftalen beskrives i det følgende (for uddybning se bilag 1):
Udvidelse af refusionsordningen for bostøtte efter Housing First tilgangen indebærer, at der fremadrettet gives statsrefusion på 50
pct. af udgifterne til bostøtte i 2 år til borgere, der flytter i egen bolig fra alle typer af hjemløshed. Dette betyder, at kommunen ikke
bare modtager statsrefusion for borgere, der flytter i egen bolig fra herberg, men eksempelvis også for borgere, der flytter i egen
bolig fra gadehjemløshed.

Fastholdelse af den nuværende refusionsperiode på herbergs-området indebærer, at den nuværende refusionsperiode på 120 dage
for borgere på herberg ikke nedsættes til 90 dage fra april 2026, men forlænges med to år. Først efter disse to år nedsættes
refusionsperioden til 90 dage.

Skærpelse af takstberegninger og øvre loft for taksterne på herberger og krisecentre indebærer, at takstloftet på herberger
fastsættes til 2.322 kr. per døgn, mens takstloftet for krisecentre fastsættes til 3.197 kr. per døgn. Ligeledes fastsættes et loft på 2522
kr. i engangsbeløb til efterforsorg. Tidligere udsendte veteraner undtages dog takstloftet for herberger. Endelig stilles der fremadrettet
krav om revisorpåtegning af herbergernes takster for at sikre korrekt takstberegning.

Indførelse af en kapacitetsstyringsmodel på herbergs-området indebærer, at ikke-offentlige herberger gøres udbudspligtige.
Udbuddene skal koordineres i de fem Kommunekontaktråd (KKR) for at sikre den rette kapacitet og geografiske spredning. Endelig
skal det sikres, at der også fremadrettet er den samme andel af privat kapacitet på herbergs-området som i dag.

Tiltagene vedrørende skærpelse af takstberegninger, øvre loft for taksterne og indførelse af en kapacitetsstyringsmodel skal ses i
sammenhæng med et lovgivningsmæssigt ønske om at understøtte ensartethed, gennemsigtighed, sikre korrekt og rimelig
prisfastsættelse samt fremme konkurrence og kvalitet på herbergs-området.

2. Status vedrørende kontanthjælpsaftalen
Arbejdsmarkeds-, Vækst- og Uddannelsesudvalget og Socialudvalget fik den 22. september 2025 en orientering om de første
konsekvenser af kontanthjælpsaftalen efter dens indtræden den 1. juli 2025. Her kunne forvaltningen meddele, at kommunen har
modtaget 95 henvendelser fra borgere med spørgsmål til ydelsesnedsættelsen. Derudover har Ydelsescenteret modtaget 8
ansøgninger om enkeltydelse, samt få henvendelser fra borgere, som oplever vanskeligheder med at betale servicepakken i
forbindelse med ophold på plejehjem. Forvaltningen vurderede, at opfølgningen på kontanthjælpsaftalen ikke gav anledning til nye
initiativer. Dertil blev det besluttet, at Socialudvalget vil modtage en ny orienteringssag til decembermødet.

Siden udvalgsmødet den 22. september har der været flere mediehistorier omkring konsekvenserne af kontanthjælpsaftalen, hvor
fokus har været på, at flere borgere ikke længere kan få hjælp af kommunerne grundet for lav ydelse, samt at kommunerne ikke kan
visitere til billigere boliger grundet mangel på billig boliger. Frederiksberg Kommune har medvirket i DR nyheden ”kontanthjælpsaftale
rammer hårdt: i hele landet frygter man, at kontanthjælpsmodtager bliver sat på gaden” af 3. oktober 2025. Derudover har
Frederiksberg borgmester, Michael Vindfeldt (S), givet et interview til DR i artiklen ”Frederiksberg opgiver at hjælpe to
kontanthjælpsmodtagere: Ydelsen kan ikke længere betale regningerne” af 21. oktober 2025.

Den store medieomtale har medført, at beskæftigelsesministeren er blevet indkaldt til hastemøde om aftalen den 21. oktober 2025.
Forvaltningen følger området tæt.

På udvalgsmødet den 27.oktober vil socialchefen give en mundtlig status vedrørende reformen og konsekvenserne for de berørte
borgere.

3. Bedre rammer for socialt udsatte ældre på plejehjem – Orientering om ansøgning om tilskud fra ansøgningspulje

Forvaltningen arbejder på en ansøgning til Social- og Boligstyrelsens nye pulje, der skal styrke indsatsen for socialt udsatte ældre på
plejehjem. Puljen har et samlet beløb på 20,5 mio. kr. og skal understøtte særlige plejehjemspladser, der tager højde for de
problemstillinger, som socialt udsatte ældre står med. Puljen er en del af regeringens værdighedsreform og ’Aftale om udmøntning af
reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2025-2028’. Med ansøgningen ønsker kommunen at
styrke og udvikle indsatsen for meget sårbare ældre med komplekse sociale og sundhedsfaglige problemstillinger.

Ansøgningen lægger vægt på et tværgående samarbejde mellem sundhedsafdelingen, socialafdelingen og Røde Kors Hovedstaden,
som en central forudsætning for at kunne skabe helhedsorienterede og bæredygtige løsninger for målgruppen.



Såfremt ansøgningen imødekommes, vil udvalget blive orienteret om projektet.

Bilag

Bilag 1. Aftaletekst om kapacitetsstyring og takstlofter



Punkt 70: Beslutning om udmøntning af bevillinger til væresteder og
boligsociale indsatser i budget 2026

00.01.00-A00-48-24

Resume
Sagen samler forvaltningens forslag til budgetudmøntning af tre budgetudvidelser i budget 2026 på Socialudvalgets område: til
væresteder, til sociale viceværter og til fællesspisning og lektiehjælp i boligafdelingen Stjernen.  

Beslutning
Socialudvalget

1. godkendte udmøntningen af bevillingen på 0,5 mio.kr. årligt til ekstra personaleressourcer på kommunens væresteder,
2. godkendte udmøntningen af den toårige bevilling på 1,4 mio.kr. årligt til ansættelse af to sociale viceværter,
3. godkendte udmøntningen af den toårige bevilling på 130 t.kr. årligt til fællesspisning og lektiehjælp i boligafdelingen Stjernen

og
4. tog til efterretning, at forvaltningen vil forelægge en sag til foråret 2026 om serviceniveauet på kommunens væresteder.

Udvalget ønsker, at sagen belyser forskelle, sammenhænge og snitflader mellem forskellige typer af væresteder, aktivitets- og
samværstilbud og beskyttet beskæftigelse i form af målgrupper, pladser og fysiske rammer, indhold og serviceniveau samt
konsekvenser og snitflader for borgere på tværs af kommunegrænser. Udvalget ønsker desuden, at analysen relateres til
Frederiksberg Kommunes Handicappolitik og principperne og målene heri.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget

1. godkender udmøntningen af bevillingen på 0,5 mio.kr. årligt til ekstra personaleressourcer på kommunens væresteder,
2. godkender udmøntningen af den toårige bevilling på 1,4 mio.kr. årligt til ansættelse af to sociale viceværter,
3. godkender udmøntningen af den toårige bevilling på 130 t.kr. årligt til fællesspisning og lektiehjælp i boligafdelingen Stjernen,

og
4. tager til efterretning, at forvaltningen vil forelægge en sag til foråret 2026 om serviceniveauet på kommunens væresteder.

Sagsfremstilling
Anledning

Væresteder
Med budget 2026 blev det besluttet, at der afsættes 0,5 mio. kr. årligt til ekstra personaleressourcer på kommunens væresteder
Flinten og Roskildevej for at modvirke, at værestederne må holde lukket ved sygdom. Kommunens væresteder har aktuelt en
bemanding på hver to personer, og da aktiviteter med brugerne kræver, at der er to medarbejdere til stede, har værestederne
lukkedage pga. medarbejdernes sygdom, ferie, kursus m.v. Med 0,5 mio.kr. ekstra kan der ansættes en ekstra deltidsmedarbejder,
og dermed kan antallet af lukkedage minimeres.

Forvaltningen planlægger at fremlægge en sag i første kvartal foråret 2026, hvor der nærmere beskrives Ankestyrelsens nye
præciseringer af værestedernes lovgrundlag i Serviceloven og konsekvenserne af disse præciseringer i forhold til, om værestederne
er etableret som visiterede væresteder efter Lov om Social Service, §104 (aktivitets- og samværstilbud), eller som uvisiterede
væresteder efter Lov om Social Service, §79 (aktiverende og forebyggende sigte).

Herudover planlægger forvaltningen ifm sagen om Den Sociale Masterplan, at i 2. kvartal 2026 komme dybere ned i beskrivelsen af
serviceniveauet på kommunens væresteder, ligesom antallet af pladser i forhold til behovet vil blive beskrevet.

Sociale viceværter
Med budget 2026 blev der afsat 1,4 mio. kr. årligt i 2026 og 2027 til en udvidelse i form af yderligere to sociale viceværter i
kommunens beboelsesejendomme og almene boligafdelinger. De sociale viceværter står blandt andet for en opsøgende indsats
overfor nyindflyttede sårbare borgere samt overfor borgere, som afslutter et forløb med kommunens støtte- og kontantpersonordning
(SKP).

Bevillingen vil blive udmøntet med afsæt i de erfaringer, som kommunens boligsociale indsats har fra den sociale vicevært, som blev
ansat fra begyndelsen af 2025, og som har haft fokus på Frederiksberg Forenede Boligselskabers (FFB) boligafdeling Solbjerg
Have. Ansættelsen af yderligere to sociale viceværter giver mulighed for en særlig indsats i forhold til de meget udsatte borgere i
kommunens beboelsesejendomme, herunder særligt Finsens Have. Udover lønudgifter til to sociale viceværter vil det afsatte budget
- om muligt - også dække aktiviteter, som de sociale viceværter står for.

Udmøntningen vil endvidere blive tæt koordineret med FFB, Lejerbo og andre relevante almene boligorganisationer, hvor FFB fra 1.
januar 2026 har fået en projektbevilling fra en projektpulje i BL til en 30-timers social vicevært i boligafdelingerne Broagerhus,
Nyelandshuse og Finsenshave. Lejerbo Frederiksberg har søgt om bevilling, men ikke fået den.



Med henblik på opfølgning på bevillingen til to boligsociale viceværter, vil indsatsen blive monitoreret på følgende parametre: 1) Hvor
mange beboere har de sociale viceværter haft kontakt til, 2) Hvilke boligselskaber har været omfattet af indsatsen, 3) Hvor mange
borgere har tidligere været omfattet af en anden kommunal indsats – og hvilken indsats, 4) Hvor mange borgere visiteres
efterfølgende til en kommunal indsats, fx SKP eller andet.

Fællesspisning og lektiehjælp på Stjernen
Med budget 2026 blev der afsat 130 t.kr. årligt i 2026 og 2027 til fællesspisning og lektiehjælp på Stjernen for beboere.

Bevillingen vil blive udmøntet i tæt samarbejde med FFB’s boligsociale indsats, herunder særligt i samarbejde med FFB’s
aktivitetsmedarbejder i boligafdelingen Stjernen.

Med henblik på opfølgning på bevillingen til fællesspisning og lektiecafe, vil indsatsen blive monitoreret på følgende parametre: 1)
Antal årlige fællesspisninger, 2) Antal deltagere i fællesspisningerne, 3) Antal deltagere i lektiehjælp. Indsatsen dokumenteres
endvidere med regnskab over de afholdte udgifter.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at udvalget godkender forvaltningens forslag til udmøntning af de med budget 2026 afsætte to-årige
bevillinger til ekstra personaleressourcer på kommunens væresteder, Flinten og Roskildevej, til ansættelse af to sociale viceværter
samt til fællesspisning og lektiehjælp i boligafdelingen Stjernen.

Forvaltningen anbefaler endvidere, at udvalget tager til efterretning, at forvaltningen til foråret 2026 vil forelægge en sag til
Socialudvalget om lovgrundlaget for etableringen af værestederne som henholdsvis visiterede eller uvisiterede samt om
serviceniveauet på kommunens væresteder og visitationspraksis i lyset af Ankestyrelsens afgørelser.

Økonomi
Bevillingsmæssige konsekvenser
Ingen økonomiske konsekvenser som følge af denne sag.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Socialudvalget



Punkt 71: Beslutning om udmøntning af udvidelse af sociolance-ordningen

27.00.00-A00-2-25

Resume
Sociolance-ordningen startede op på Frederiksberg i august 2025 i en to-årig afprøvningsperiode. Med budgetaftalen for 2026 blev
det aftalt, at sociolanceordningen på Frederiksberg udvides fra to til tre dage om ugen. Af hensyn til en effektiv drift, foreslår
forvaltningen efter dialog med Region Hovedstadens Akutberedskab en udvidelsesmodel, hvor der køres med to længere dag frem
for tre kortere.

Beslutning
Socialudvalget

godkendte forvaltningens anbefalede model for udvidelse af sociolance-ordningen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget

godkender forvaltningens anbefalede model for udvidelse af sociolance-ordningen.

Sagsfremstilling
Anledning
Sociolance-ordningen startede op på Frederiksberg i august 2025 i en to-årig afprøvningsperiode. Finansieringen af den hidtidige
model dækker perioden august 2025 - juli 2027.

Med budgetaftalen for Frederiksberg Kommune 2026 blev følgende aftalt:

“Udvidelse af Sociolancen på Frederiksberg
Der afsættes 175 t.kr. årligt i 2026 og 2027, så sociolanceordningen på Frederiksberg udvides fra to til tre dage om ugen.
Sociolanceordningen midtvejsevalueres primo 2027”

Forvaltningen har på baggrund heraf haft dialog med Region Hovedstadens Akutberedskab, som står for driften af sociolance-
ordningen, om mulighederne for en udvidelse af ordningen på Frederiksberg. Akutberedskabet har meldt positivt tilbage og er
indstillet på at udvide ordningen på Frederiksberg, dog i en model med to længere dage. Med afsæt i dialogen med Akutberedskabet
foreslår forvaltningen en model, som vurderes at sikre den mest effektive udnyttelse af sociolancen.

Anbefaling
I den nuværende ordning kører sociolancen 15 timer pr. uge; mandage kl. 10-17 og onsdage kl. 15-23.

Midlerne, der tilføres fra 2026, betyder, at sociolancen fra 1. januar 2026 vil kunne køre 22 timer pr. uge.
Dialogen med Akutberedskabet peger på, at en udvidet model, hvor sociolancen kommer til at køre tirsdage og torsdage i
tidsrummet kl. 10-21, vil give en mere effektiv udnyttelse af sociolancen.

Akutberedskabets vurdering og erfaring er, at to længere dage frem for tre kortere dage vil give en mere effektiv udnyttelse af
kapaciteten, idet der for hver vagt fragår 1-1½ time til klargøring og nedluk. Derudover vurderer Socialafdelingen, på baggrund af de
første erfaringer (uddybet nedenfor), at to længere dage set ud fra et fagligt perspektiv også er en mere hensigtsmæssig løsning,
idet der er tale om borgere med komplekse problemer, hvilket betyder, at nogle af kørslerne er tidskrævende. Endvidere har der i
august og september 2025 vist sig at være færre ture sent om aftenen, og derfor foreslås en model, hvor sociolancekørslen slutter kl.
21.

De første erfaringer
Sociolancen er kommet godt i gang på Frederiksberg, og der har været større aktivitet i opstartsperioden, end man umiddelbart
havde forventet. Der har således gennemsnitligt været 3-4 ture pr. køredag i august og september. Til sammenligning har
sociolancen, der kører i Københavns Kommune, gennemsnitligt 4,5 ture pr. køredag. Endvidere har der været færre ture om
mandagen end om onsdagen, og som nævnt ikke så mange ture sent om aftenen. Turene går primært til borgere i egen bolig og
enkelte på gaden.

Sociolanceordningen på Frederiksberg midtvejsevalueres i 2026.

Den oprindelige finansiering fra Budget 2025 udløber pr. 1. august 2027. Der vil således skulle findes en løsning på, hvordan de
afsatte ressourcer i Budget 2026, som løber til og med 2. halvår 2027, anvendes bedst muligt i den sidste del af perioden.

Forvaltningen anbefaler, at Socialudvalget godkender den foreslåede model for udmøntning af udvidelse af sociolance-ordningen.



Økonomi
Bevillingsmæssige konsekvenser
Ingen økonomiske konsekvenser som følge af denne sag.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Socialudvalget



Punkt 72: Beslutning om lukning af enkeltmandstilbuddet på Frydendalsvej
27C og Betty

27.03.00-G01-1189-25

Resume
Forvaltningen anbefaler, at Enkeltmandstilbuddene (oprettet efter servicelovens §108), som består af 4 pladser – 2 på Frydendalsvej
27C og 2 på botilbuddet Betty – lukkes. Enkeltmandstilbuddet har fungeret som selvstændig enhed med 4 pladser med én leder.
Efter lukningen af Frydendalsvej 27C, er det ikke længere rentabelt, at drive de 4 enkeltmandspladser i et selvstændigt set-up. De to
pladser i enkeltmandstilbuddet på Betty fortsætter uden ændringer i borgernes indsats, men med ændringer i forhold til ledelsen,
som nu varetages af forstanderen på Betty. Sagen fremlægges til beslutning om at enkeltmandstilbuddet lukkes som en selvstændig
organisatorisk enhed.

Beslutning
Socialudvalget

besluttede - på baggrund af sagens oplysninger - at lukke enkeltmandstilbuddet på Frydendalsvej 27C og Betty (med samlet 4
pladser).

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget

beslutter - på baggrund af sagens oplysninger - at lukke enkeltmandstilbuddet på Frydendalsvej 27C og Betty (med samlet 4
pladser).  

Sagsfremstilling
Anledning
Forvaltningen anbefaler, at Enkeltmandstilbuddene (oprettet efter servicelovens §108), som består af 4 pladser – 2 på Frydendalsvej
27C og 2 på botilbuddet Betty – lukkes.

Enkeltmandstilbuddet har fungeret som selvstændig enhed med 4 pladser med én leder. Forvaltningen henviser til, at Socialudvalget
varetager opgaven vedr. de til socialområdet knyttede institutioner, og at den formelle kompetence til lukning derfor ligger hos
Socialudvalget.

Forvaltningen har efter en periode med skærpet tilsyn fra Socialtilsynet, anmodet Socialtilsynet om lukning af Botilbuddet på
Frydendalsvej 27C. Denne anmodning er godkendt af Socialtilsynet, og den tidligere borger er blevet visiteret til et botilbud hos
Habitus.
Medarbejderne på tilbuddet er flytte til andre botilbud i kommunen, og har beholdt deres ansættelsesretlige forhold, ligesom lederen
er overgået til anden funktion som leder.

De to pladser i enkeltmandstilbuddet på Betty fortsætter uden ændringer i borgernes indsats, men med ændringer i forhold til
ledelsen, som nu varetages af forstanderen på Betty, så alle afdelinger på Betty ledes af samme ledere.

Forvaltningen finder, at med Socialtilsynets lukning af Frydendalsvej 27C, er det ikke længere rentabelt, at drive de 4
enkeltmandspladser i et selvstændigt set-up, og anbefaler derfor at de 4 pladser i enkeltmandstilbuddet lukkes – vel og mærke som
en selvstændig organisatorisk enhed.

Enkeltmandstilbuddet på Frydendalsvej 27 C er etableret i lejede lokaler, og den fremtidige anvendelse af lokalerne vil derfor indgå i
den samlede afklaring og justering af tilbudsviften, som fremlægges med Den Sociale Masterplan i sommeren 2026.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at Enkeltmandstilbuddet med 4 pladser – heraf 2 på Frydendalsvej 27 C og 2 på Betty (oprettet efter
servicelovens §108), lukkes.

Økonomi
Bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
SU



Punkt 73: Beslutning om fordeling af § 18-puljen for 2026

27.00.00-Ø34-2-25

Resume
Efter servicelovens § 18 skal kommunalbestyrelsen samarbejde med frivillige sociale organisationer og årligt afsætte midler til støtte
af frivilligt socialt arbejde. Socialudvalget skal med denne sag fordele § 18-puljen for 2026. Puljen støtter frivillige sociale indsatser,
der supplerer kommunens egne tilbud og bidrager til sociale fællesskaber og øget trivsel blandt voksne borgere på Frederiksberg – i
tråd med Frederiksberg Kommunes Frivilligheds- og civilsamfundsstrategi 2025-2027.

Fra 2026 overgår aktiviteter for børn og unge (0-17 år) til en særskilt § 17-pulje under Børneudvalget. § 18-puljen dækker herefter
frivilligt socialt arbejde for voksne borgere, herunder mennesker i udsatte livssituationer, borgere med handicap, psykiske
vanskeligheder eller sociale udfordringer samt pårørende.

Beslutning
Forvaltningen orienterede om, at § 18-puljen for 2026 som led i den generelle pris- og lønregulering (PL) er opjusteret med 67.970
kr. i tillæg til det beløb, som fremgår af sagen.

Socialudvalget

1. godkendte fordelingen af § 18-midlerne for 2026 som angivet i bilag 1 og nedenfor, idet det ekstra beløb på 67.970 kr. fordeles
således:

Beløbet til Café Paraplyen hæves med 15.000 kr.
Dansk Blindesamfund Frederiksberg tildeles 25.000 kr.
Danske Handicaporganisationer Frederiksberg tildeles 10.000 kr.
Beløbet til Bydelsmødre Frederiksberg hæves med 10.000 kr. Beløbet til den løbende pulje hæves med 7.970 kr.

Fordelingen af det ekstra beløb er indarbejdet i en opdateret version af bilag 1, se bilag 1a

2. besluttede, at et særligt fokus for udmøntning af den løbende pulje for 2026 skal være initiativer, som kan modvirke negative
følger af kontanthjælpsreformen.

Mette Bang Larsen og Alexandra Dessory deltog ikke i behandling af dette punkt på grund af inhabilitet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget

godkender fordelingen af § 18-midlerne for 2026 som angivet i bilag 1 og nedenfor.

Sagsfremstilling
Anledning

Efter servicelovens § 18 skal kommunalbestyrelsen samarbejde med frivillige sociale organisationer og årligt afsætte midler til støtte
af frivilligt socialt arbejde.

Formålet med § 18-puljen er at støtte frivillige indsatser, der bidrager til at skabe sociale fællesskaber, styrke mental trivsel og
fremme deltagelse i samfundet for voksne borgere.

Sagen udmønter dele af Frederiksberg Kommunes Frivilligheds- og civilsamfundsstrategi 2025-2027, som blev vedtaget af
Socialudvalget og Ældre- og Omsorgsudvalget den 7. april 2025 (pkt. 19) og skal understøtte en strategisk og bæredygtig
anvendelse af § 18-midlerne.

Fordelingen af § 7-, § 17- og § 18-puljerne behandles parallelt på møderne i Ældre- og Omsorgsudvalget, Børneudvalget og
Socialudvalget (bilag 1). Udvalgsmedlemmerne kan orientere sig i de øvrige sager, der behandles på udvalgsaftenen, hvor
tilsvarende fordelinger af de øvrige puljer forelægges til beslutning.

1. Budgetramme og midler til disponering i 2026
Der er afsat ca. 4,2 mio. kr. i budget 2026 til § 18-puljen. På grund af mulighederne for at afløfte moms svarende til ca. 3 pct. af de
udbetalte beløb til samarbejde med civilsamfundsaktører, vil det være muligt at disponere et samlet beløb på ca. 4,3 mio. kr. i 2026.

Forvaltningen foreslår, at der udbetales et samlet beløb på ca. 3,8 mio. kr. til foreninger og strategiske indsatser fordelt således.

1,5 mio. kr. heraf udmøntes til strategiske indsatser (uddybes nedenfor)
Ca. 1,8 mio. kr. heraf udmøntes til tilskud gennem den kendte ansøgnings- og tildelingsprocedure, heraf ca. 1,6 mio. kr. til
frivillige foreninger og civilsamfundsaktører som angivet i oversigtsbilag 1.



0,280 mio. kr. er reserveret til løbende uddeling
til foreninger i 2026 til dækning af særlige, akut opståede behov – herunder arrangementer samt uforudsete udgifter til
afvikling eller husleje.
Udvalget kan desuden vælge at fordele midler fra reservationen til foreninger, som fremgår af bilag 1 til udvalgsmødet.
Ansøgninger til den løbende pulje på op til 30.000 kr. kan imødekommes administrativt af socialchefen, mens større beløb
forelægges Socialudvalget.
Endelig er 0,5 mio. kr. øremærket til Netværksstedet Thorvaldsen, som tildeles et varigt årligt driftstilskud på 0,5 mio. kr.
finansieret af § 18-puljen, jf. budgetaftalen for 2021.

Endvidere foreslås det, at der afsættes ca. 0,5 mio. til koordinering, puljeadministration, afvikling af tema- og samarbejdsmøder,
informationsmateriale samt brobygning mellem kommune og civilsamfund i form af kontaktpersonfunktion på frivillighedsområdet til
vejledning, sparring og udvikling af det frivillige sociale område. Det er forvaltningens anbefaling, at dette niveau fastholdes i 2026,
set i lyset af den fortsat store opgave med udviklingen af det sociale frivillighedsområde og herunder de strategiske samarbejder og
indsatser. I dette beløb indgår 120.000 kr. til prisuddelinger og kommunikation. Forvaltningen foreslår, at budgettet for uddelingen af
handicapprisen fra 2026 og frem sænkes til 20.000 kr. – fordelt med 10.000 kr. til prisen og 10.000 kr. til afviklingen. Forslaget
baseres på, at udgifterne til afviklingen af arrangementet i forbindelse med prisoverrækkelsen de seneste år har været under 10.000
kr.
Forvaltningen foreslår desuden, at de tiloversblevne 30.000 kr. overføres til den løbende pulje til uddeling – enten på selve mødet
eller i løbet af 2026.

Det samlede beløb til fordeling og forvaltningens forslag til overordnet fordeling af § 18-puljen fremgår af tabel 1. For uddybning af
forslag til fordeling se bilag 1.

Tabel 1. Samlet beløb til fordeling af § 18-midler i 2026 (inkl. værdi af afløftet moms, mio. kr., afrundet)

Formål Beløb

Anbefalet fordeling til strategiske prioriteringer på socialområdet 1,500

Anbefalet fordeling til foreninger, jf. bilag 1 1,526

Den løbende pulje 0,280

Netværksstedet Thorvaldsen 0,500

Beløb til uddeling til frivillige foreninger og strategiske indsatser 2026 3,806

Understøttelse af frivillig indsats, puljeadministration, afvikling af tema- og
samarbejdsmøder, informationsmateriale samt udvikling af det frivillige sociale område,
herunder at styrke brobygning mellem kommune og civilsamfund

0,347

Frederiksberg Frivillighedspris 2026 (inkl. 25.000 kr. til overrækkelsesarrangement) 0,050

Handicappris (inkl. 10.000 kr. til overrækkelsesarrangement) 0,020

Kommunikationsindsatser og synliggørelse af de frivillige sociale organisationer og
foreninger og deres arbejde på Frederiksberg

0,050

I alt til understøttelse af frivilligindsats, priser og kommunikation 0,467

Samlet § 18-budget for 2026 i alt* 4.272

*Pga. afrunding summer tabellen ikke

Strategiske partnerskaber

Udvalget godkendte på møde den 18. november 2024 (pkt. 58) de opstillede principper for midler til indgåelse af strategiske
samarbejder i 2025-2027 med:

WeShelter (Hjemløseområdet og frivillige netværksvenner i Housing First)
Social Sundhed (Øget lighed i sundhed)
Strategisk frivilligheds- og peerindsats i Socialafdelingen

Partnerskaberne etableres gennem dialog fremfor klassiske puljeansøgninger og med vægt på flerårige bevillinger. Som led i
udvalgets behandling af fordeling af puljen for 2025 (den 18. november 2024, pkt.
58) blev der truffet principbeslutning om, at de tre partnere modtager samme eller højere beløb i 2026 og 2027 som i 2025. De skal
derfor ikke søge på ny til de pågældende formål, før aftaleperioden udløber.

Til formålet er der i 2026 reserveret 1,5 mio. kr., som fremgår særskilt af tabel 1 og linje 2-4 i indstillingsskemaet (bilag 1).



2. Målgrupper og kriterier

Socialudvalget besluttede den 12. maj 2025 (pkt. 39), at følgende målgrupper og kriterier danner grundlag for uddeling af § 18-puljen
i 2026. Beslutningen tager afsæt i Frivilligheds- og civilsamfundsstrategien 2025-2027, hvor ensomhedsbekæmpelse og sociale
fællesskaber er centrale pejlemærker.

Målgrupper: Borgere med sindslidelse eller handicap samt Voksne i social udsathed (18+ år)

Kriterier: Tydeligt formål og målgruppe, antal og relevans af aktiviteter (med vægt på ensomhedsbekæmpelse), antal brugere
og frivillige (gerne peers), sammenhæng til kommunens øvrige tilbud og civilsamfundet, lokal forankring, grad af frivillighed,
behov for støtte ift. anden finansiering, værdi for den enkelte borger samt evt. mulighed for udlån af lokaler.

3. Vurdering af ansøgninger

Ansøgningerne til § 18-puljen er vurderet ud fra de kriterier, som Socialudvalget fastsatte den 12. maj 2025 (pkt. 39). Der er lagt
særlig vægt på frivillige aktiviteter, som tilbyder sociale, forebyggende og fællesskabsskabende indsatser for voksne borgere på
Frederiksberg. Forvaltningens forslag til fordeling af midler er sket ud fra forvaltningens bedste faglige vurdering på baggrund af de
fastlagte kriterier jf. ovenstående, og udvalget kan i den politiske behandling vælge at foretage justeringer eller flytte rundt på
midlerne.

Indsatser, der styrker borgernes mentale sundhed, livsmestring og deltagelse i inkluderende fællesskaber, er prioriteret højt. Der er
desuden lagt vægt på, at aktiviteterne supplerer og komplementerer kommunens egne sociale og sundhedsfaglige tilbud og bidrager
til en sammenhængende indsats for målgruppen.

Der er modtaget i alt 63 ansøgninger fra 61 foreninger og organisationer. De ansøgte beløb udgør samlet ca. 5,1 mio. kr. hvilket
overstiger puljens ramme (ekskl. de strategiske partnerskaber, som ikke ansøger). Antallet af ansøgninger er lidt lavere end i tidligere
år, da aktiviteter for børn og unge fra 2026 hører under den nye § 17-pulje.

Ansøgningerne dækker et bredt felt af sociale og fællesskabsskabende aktiviteter for voksne borgere – fra små lokale initiativer til
større landsdækkende organisationer med lokal forankring.

Som det er praksis i administrationen af kommunens puljer, vurderes hver ansøgning dér, hvor den fagligt hører bedst hjemme i
forhold til målgruppe og formål. For 2026 betyder det, at Røde Kors Hovedstadens ansøgning til deres familierettede aktiviteter
behandles under § 17-puljen.

Derudover har syv foreninger indsendt ansøgninger til både § 7- og § 18-puljen: Røde Kors Hovedstaden, Dansk Blindesamfund
Frederiksberg, LGBT+ Danmark, Hjerteforeningen, Høreforeningen, Muhabet og Mænds Mødesteder.

Forvaltningen har herudover modtaget flere ansøgninger fra enkelte foreninger inden for samme målgruppe. For at sikre en ensartet
og overskuelig behandling er disse ansøgninger administrativt sammenlagt i én linje i indstillingsskemaet (bilag 1), og de ansøgte
beløb er lagt sammen. Den samlede vurdering fremgår af det anbefalede beløb i bilaget, som afspejler forvaltningens
helhedsvurdering af ansøgningernes indhold og sammenhæng.

Ansøgningerne er blevet fagligt vurderet og drøftet med medarbejdere og ledere fra de relevante afdelinger i kommunen.
Forvaltningen har været i dialog med flere foreninger for at få præciseret ansøgninger. Hvis en forening har indsendt flere
ansøgninger til samme målgruppe, er disse administrativt lagt sammen i én linje i bilag 1. Tilsvarende kan forvaltningen have
vurderet, at kun dele af en ansøgning lever op til kriterierne – dette fremgår af bilag 1, hvor anbefalet beløb afspejler vurderingen.

Anbefaling
Forvaltningens samlede anbefalinger til fordeling af midlerne fremgår af bilag 1, hvor hver ansøgning er kort beskrevet med
aktivitetsindhold, målgruppe, eventuel bevilling i 2025 samt forvaltningens bemærkninger.

Forvaltningen anbefaler, at Socialudvalget godkender fordelingen af § 18-midlerne for 2026 jf. bilag 1.

Økonomi
Bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Bilag

Bilag 1 endelig

Bilag 1a - Fordeling af § 18-puljen til frivillige sociale foreninger for 2026 - Opdateret efter udvalgets behandling

Bilag 2



Punkt 74: Lukket

27.15.00-P20-1-25



Punkt 75: Forslag til beslutning fra rådmændene Mette Bang Larsen og
Lotte Kofoed og 1. viceborgmester Lone Loklindt om LGBT+
kompetenceløft på socialområdet

27.00.00-A00-7-25

Resume
Med beslutningsforslaget foreslås det, at Frederiksberg Kommunes socialfaglige medarbejdere får et LGBT+-kompetenceløft, så
socialt udsatte og hjemløse LGBT+ personer, der søger og modtager hjælp i kommunen, bliver mødt med større faglig indsigt og
forståelse for deres særlige ”dobbelte” udsathed. Med Budget 2026 blev der indgået aftale om at afsætte 150.000 kr. årligt i 2026 og
2027 til et LGBT+-kompetenceløft af kommunens socialfaglige medarbejdere. På den baggrund anbefaler forvaltningen, at
beslutningsforslaget tiltrædes.

Beslutning
Socialudvalget

indstiller til Magistraten, at forslaget tiltrædes, idet det med Budget 2026 blev aftalt at afsætte midler til et LGBT+-
kompetenceløft for kommunens socialfaglige medarbejdere

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget

indstiller til Magistraten, at forslaget tiltrædes, idet det med Budget 2026 blev aftalt at afsætte midler til et LGBT+-
kompetenceløft for kommunens socialfaglige medarbejdere.

Sagsfremstilling
Anledning
Kommunalbestyrelsen oversendte til Socialudvalget på møde den 25. august 2025 (punkt 215) følgende beslutningsforslag stillet af
rådmændene Mette Bang Larsen og Lotte Kofoed og 1. viceborgmester Lone Loklindt.

"Enhedslisten, Radikale Venstre og SF foreslår, at Frederiksberg Kommunes socialfaglige medarbejdere får et LGBT+
kompetenceløft, så vi kan sikre, at socialt udsatte og hjemløse LGBT+ personer, der søger og modtager hjælp i kommunen, bliver
mødt med større faglig indsigt og forståelse for deres særlige ”dobbelte” udsathed.

Kompetenceløftet skal tage højde for den særlige faglighed og kompleksitet, der er i krydsfeltet mellem det socialfaglige, socialt
udsathed og LGBT+ personers særlige erfaringer og behov, som ”dobbelt” udsatte. Her kan man med fordel bygge videre på
Frederiksberg Kommunes strategiske samarbejde med WeShelter, der har opbygget en særlig viden på området og har gode
erfaringer med kompetenceudvikling på sociale tilbud i bl.a. Københavns Kommune.

Begrundelse
Hjemløse og udsatte LGBT+ personer er de senere år blevet mere synlige på herberger, væresteder og botilbud. Samtidig kan
hjemløse og socialt udsatte LGBT+ personer berette om dyb ensomhed og social isolation, da de hverken passer ind i de almene
fællesskaber eller de fællesskaber, der er for henholdsvis socialt udsatte eller LGBT+ personer.

Undersøgelser blandt socialt udsatte LGBT+ personer i Danmark (WeShelter og Projekt UDENFOR) kan dokumentere stor psykisk
mistrivsel, manglende tætte relationer og erfaringer med ikke at passe ind, når man har søgt hjælp og støtte på institutioner og i
tilbud til socialt udsatte.

WeShelters dataindsamling og arbejde blandt hjemløse og socialt udsatte LGBT+ personer viser, at hjemløse og andre socialt
udsatte LGBT+ personer i højere grad end andre oplever diskrimination, vold / trusler om vold og overgreb. Dette gør sig både
gældende på gaden, på herberger og andre sociale tilbud og i psykiatrien. Denne særlige udsathed forstærkes af manglende viden
hos de fagpersoner, de møder. Fagpersoner med kontakt til målgruppen bekræfter borgernes oplevelser. De kan berette om høj grad
af faglig usikkerhed, de mangler mere specialiseret viden og kendskab til målgruppen, som kan styrke dem i deres faglighed og i
arbejdet blandt hjemløse og socialt udsatte LGBT+ personer. Der er derfor behov for en målrettet indsats, der kan styrke
kompetencerne på området.

Den aktuelle danske viden om LGBT+ personers levevilkår viser, at en langt større andel lever med psykiske og sociale problemer
end den øvrige befolkning.

Undersøgelser fra blandt andet VIVE, Institut for Menneskerettigheder og Statens Seruminstitut peger på, at diskrimination,
overgreb, psykisk mistrivsel, ensomhed, selvmordstanker og selvmord er langt mere udbredt blandt LGBT+ personer end i den
øvrige befolkning. Undersøgelsen 'Fremmedgjort' fra projekt Udenfor kan se i bilag 1 (om LGBT+ personers erfaringer med
hjemløshed) viser, at samfundets normer for køn og seksualitet er medvirkende til at udstøde LGBT+ personer til hjemløshed, og at
udstødelsen fortsætter, når de lever i hjemløshed.

LGBT+ identitet fører ikke i sig selv til udsathed, men LGBT+ personer kan i mødet med diskriminerende samfundsstrukturer have
ringere sikkerhed, dårligere trivsel og opleve betydelige helbredsproblemer, sammenlignet med den øvrige befolkning. "Det er



forhold, der kan medvirke til social eksklusion og hjemløshed”, se bilag 1.

International forskning peger også på en overrepræsentation af LGBT+ personer i social udsathed og hjemløshed. Data fra EU's
Agentur for Grundlæggende Rettigheder viser, at hvor 0,2 % af den generelle europæiske befolkning på et tidspunkt i deres liv har
måttet overnatte på gaden / i det offentlige rum, så gælder det, at 1 % af LGBT+ personer i Europa i en periode i deres liv har måttet
sove på gaden eller andre steder i det offentlige rum, og at tallet er særlig højt blandt transpersoner: 2,6 % af transmænd og 3,7 % af
transkvinder, se EU-rapport, bilag 2."

Forvaltningens bemærkninger
Med Budget 2026 er der indgået aftale om følgende:

”LGBT+-kompetenceløft på socialområdet
Der afsættes 150 t.kr. årligt i 2026 og 2027 til et LGBT+-kompetenceløft af kommunens socialfaglige medarbejdere. De selvejende
institutioner på voksen- og ungeområdet tænkes ind i modellen for kompetenceløftet. Formålet er at styrke den faglige indsigt og
forståelse for socialt udsatte og hjemløse LGBT+-personer.”

Med afsæt i ovenstående er der indgået aftale med WeShelter vedrørende kompetenceløft af både socialfaglige medarbejdere
internt i Frederiksberg Kommune samt medarbejdere fra en række andre relevante aktører i Frederiksberg Kommune. WeShelter har
gode erfaringer med et lignende projekt fra Københavns Kommune (fra 2024-2026) og har gennem de seneste år arbejdet målrettet
for at skabe bedre vilkår for LGBT+ personer i hjemløshed og udsathed.

Konkret foreslår WeShelter at tilrettelægge og facilitere et målrettet kompetenceudviklingsforløb for 160 medarbejdere på tværs af
kommunens sociale tilbud. Forløbet består af fire kursusdage med faglige oplæg, praksisnære redskaber og refleksionsøvelser, der
styrker deltagernes forståelse for LGBT+-personers livsvilkår og behov. Undervisningen tager afsæt i konkrete erfaringer fra udsatte
LGBT+-personer og giver deltagerne værktøjer til at møde målgruppen med respekt og anerkendelse. Derudover indgår
ledelsesoplæg, evalueringer og et afsluttende vidensdelingsseminar, som sikrer forankring og bred implementering af ny viden og
praksis i hele kommunen. For en nærmere beskrivelse af det toårige projekt og samarbejde med WeShelter henvises til bilag 3.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at forslaget tiltrædes, i det der allerede i budget 2026 er indgået aftale om et LGBT+-kompetenceløft af
kommunens socialfaglige medarbejdere samt indgået en aftale med WeShelter om at løfte opgaven vedrørende
kompetenceudviklingsforløb.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Der er afsat 150.000 kr. årligt i 2026 og 2027 til er LGBT+-kompetenceløft af kommunens socialfaglige medarbejdere.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Socialudvalget
Magistraten
Kommunalbestyrelsen

Bilag

Bilag 1 - Fremmedgjort Projekt Udenfor

Bilag 2 - EU rapport

Bilag 3 - WeShelters oplæg til LGBT+-kompetenceløft i Frederiksberg Kommune



Punkt 76: Beslutning om samarbejdsaftale mellem Frederiksberg Kommune
og Københavns Politi om at forebygge vold i nære relationer

00.01.00-G01-174-25

Resume
Frederiksberg Kommune har fra 2022 – 2024 deltaget i indsatsen Videre Uden Vold, rettet mod voksne berørt af vold i nære
relationer. I forlængelse heraf blev der i juni 2024 etableret et pilotprojekt i samarbejde med Københavns Politi, med fokus på
kriminalpræventiv videregivelse af personoplysninger. Projektet har styrket samarbejdet mellem kommune og politi, hvilket har
forbedret den tidlige opsporing, koordinerende sagsbehandling og indsatsen over for borgere og familier. På baggrund af de positive
erfaringer har Frederiksberg Kommunes socialafdeling i samarbejde med Københavns Politi udarbejdet en samarbejdsaftale med
henblik på, at videreføre samarbejdet som en fast og forpligtende indsats, indledningsvis i form af et toårigt pilotprojekt.
Samarbejdsaftalen forelægges udvalget til godkendelse og vil derefter blive sendt til godkendelse hos politidirektøren i Københavns
Politi.

Beslutning
Socialudvalget

1. godkendte samarbejdsaftalen Samarbejde om forebyggelse af vold i nære relationer, som grundlag for deltagelse i et toårigt
pilotprojekt, og

2. godkendte, at samarbejdsaftalen sendes til godkendelse hos politidirektøren i Københavns Politi.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget

1. godkender samarbejdsaftalen Samarbejde om forebyggelse af vold i nære relationer, som grundlag for deltagelse i et toårigt
pilotprojekt, og

2. godkender at samarbejdsaftalen sendes til godkendelse hos politidirektøren i Københavns Politi.

Forvaltningen indstiller, at Arbejdsmarkeds-,Vækst- og Uddannelsesudvalget og Børneudvalget

tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling
Anledning
Frederiksberg Kommune har i perioden 2022 til 2024 deltaget i indsatsen Videre Uden Vold målrettet voksne, der er udsat for eller
udøver vold i nære relationer. I forlængelse heraf blev der i juni 2024 igangsat et pilotprojekt mellem Frederiksberg Kommune og
Københavns Politi med henblik på at afprøve en model for videregivelse af personoplysninger med et kriminalpræventivt sigte i sager
om vold i nære relationer.

Projektet har vist, at et formaliseret samarbejde mellem politi og kommune kan styrke både forebyggelse og indsats på sagsniveau,
herunder både for voldsudsatte og voldsudøvere. Gennem fælles møder og løbende dialog har myndighederne opnået bedre
forståelse for hinandens arbejdsgange og handlemuligheder, hvilket har styrket kvaliteten af vejledningen og indsatsen over for
borgerne. På baggrund af de positive erfaringer og den brede opbakning i pilotprojektets arbejdsgruppe anbefales det, at
samarbejdet forankres som en fast indsats. Samarbejdet rammesættes med mulighed for løbende tilpasning af arbejdsgange og
mødefrekvens, så indsatsen fortsat kan udvikles og tilpasses praksis samt de konkrete og ofte forskelligartede sager der drøftes.

Med henblik på at understøtte videreførelsen af projektet har forvaltningen udarbejdet aftalen Samarbejde om forebyggelse af vold i
nære relationer (bilag 1) i dialog med Københavns Politi med en fælles forståelse og opbakning blandt parterne til aftalens indhold og
formål. Samarbejdet etableres i første omgang i regi af et pilotprojekt af to års varighed, hvorefter det evalueres med henblik på
stillingtagen til fremtidigt samarbejde. Aftalen vil træde endeligt i kraft, når den er godkendt af politidirektøren.

Formål
Samarbejdsaftalen har til formål at etablere et forpligtende og systematisk samarbejde mellem Københavns Politis
forebyggelsesenhed og Frederiksbergs Kommunes socialafdeling (under den fremskudte indsats).

Politiets forebyggelsesenhed og den fremskudte indsats foretager løbende screening og vurdering af sager om vold i nære
relationer, hvor der ofte er behov for et tæt og effektivt samarbejde, hvor parterne hurtigt kan få kontakt til hinanden og afklare
relevante handlemuligheder, for at sikre en helhedsorienteret indsats. Som en del af samarbejdets forpligtende grundlag etableres
der derfor direkte kontaktveje mellem politiets forebyggelsesenhed og kommunens fremskudte indsats. Denne tætte koordinering
skal sikre en koordineret reaktion samt fælles beslutningstagning i tværgående sager, samt understøtte det forebyggende arbejde,
hvor tidlig opsporing og rettidig indsats er afgørende for at forhindre eskalering af vold i nære relationer.

Det foreslås i samarbejdsaftalen, at parterne forpligter sig til ca. fire årlige møder med henblik på at styrke samarbejdet og øge det
samlede kendskab til omfanget af vold i nære relationer og drøfte, hvordan samarbejdet og indsatsen mod partnervold kan styrkes.
Møderne danner ligeledes ramme om konkrete borgersager hvor der på tværs af myndigheder kan drøftes handlemuligheder ud fra
et fælles vidensgrundlag.



Det bemærkes at samarbejdsaftalen er udarbejdet i samarbejde med Københavns Politi og afventer godkendelse af politidirektøren
og der kan i den forbindelse komme justeringer eller tilføjelser til aftalen, men der er en fælles forståelse og opbakning blandt
parterne til aftalens overordnede indhold og formål.

Retlig hjemmel for udveksling af oplysninger
Udveksling mellem politi og sociale myndigheder i sager om vold i nære relationer kan ske med hjemmel i retsplejelovens §115, stk.
1 og stk. 2. Politiet kan videregive oplysninger om enkeltpersoners rent private forhold til sociale myndigheder, når det vurderes
nødvendigt af hensyn til det kriminalitetsforebyggende arbejde, herunder ved gentagne og grovere tilfælde af uro i hjemmet mv., og
under hensyntagen til øvrige regler for databeskyttelse.

Kommunen kan i samme omfang videregive oplysninger til politiet, dog med et mere snævert anvendelsesområde og under
hensyntagen til tavshedspligt. Oplysninger må ikke videregives med henblik på efterforskning af straffesager, og der er ikke pligt til
videregivelse. Socialafdelingens praksis vil som udgangspunkt være, at indhente samtykke fra de berørte borgere ved udveksling af
personoplysninger

Med afsæt i ovenstående foreslås projektet videreført som et formaliseret samarbejde i en toårig periode. Samarbejdsaftalen skal
sikre en fælles ramme for en koordineret og målrettet indsats, der styrker hjælpen til borgere og understøtter myndighedernes
samarbejde i sager om vold i nære relationer.

Anbefaling
På baggrund af de gode erfaringer fra pilotprojektet mellem Frederiksberg Kommune og Københavns Politi vurderer forvaltningen, at
samarbejdet om forebyggelse af vold i nære relationer bør videreføres og formaliseres. Begge parter har udvist stort engagement og
interesse i forhold til at styrke samarbejdet, og der er en fælles forståelse af behovet for en koordineret og helhedsorienteret indsats.
En formaliseret samarbejdsaftale vurderes at kunne styrke både kvaliteten og effektiviteten af indsatsen, og det anbefales derfor, at
aftalen godkendes som ramme for et toårigt pilotprojekt, der efterfølgende kan evalueres med henblik på stillingtagen til en varig
forankring af samarbejdet.

Økonomi
Bevillingsmæssige konsekvenser
Ingen økonomiske konsekvenser som følge af denne sag.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Socialudvalget, Arbejdsmarkeds-Vækst-og Uddannelsesudvalget og Børneudvalget

Historik

Indstilling 27. oktober 2025, pkt. 68:

Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget

1. godkender samarbejdsaftalen Samarbejde om forebyggelse af vold i nære relationer, som grundlag for deltagelse i et toårigt
pilotprojekt, og

2. godkender at samarbejdsaftalen sendes til godkendelse hos politidirektøren i Københavns Politi.

Forvaltningen indstiller, at Arbejdsmarkeds-,Vækst- og Uddannelsesudvalget og Børneudvalget

tager sagen til efterretning.

Beslutning fra Børneudvalget 2022-25, 27. oktober 2025, pkt. 68:

Børneudvalget

tog sagen til efterretning.

Bilag

Samarbejdsaftale Videre uden vold
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